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گفت وگوی نوروزی با »احسان رضایی«، نویسنده وچهره تلویزیونی

از آلزایمر گرفتن می ترسم!
محمدعلی محمدپور | روزنامه نگار

پرســیدن ســوالاتی متفاوت از یک روزنامه نگار و منتقد ادبی، 
جذاب به نظر می رســد به خصوص زمانی که مطمئن باشــید 

جواب هایش غیر قابل پیش بینی خواهد بود.
* ســوال مهمی که درباره شــما وجود دارد این است که 
شبانه روزِ شما چند ساعت اســت؟ از این نظر می پرسیم 
که هر کتابی بگوییم شما با همه مشــغولیت هایتان آن  را 
خوانده اید، حتی بعضی را با چند ترجمه. ماجرا چیست؟

شــبانه روز من مثل بقیه اســت. من خیلی وقت ها از صبح زود 
شروع به کتاب خواندن می کنم.

* آخر خیلی ها هســتند می گویند ما وقت کتاب خواندن 
نداریم.

به نظرم همه، بــرای هر کاری 
وقــت دارنــد. فقــط موضوع 
اولویــت  آدم هاســت. مثــا 
خود من ســوارکاری را خیلی 
دوست دارم اما وقت نگذاشته ام 
یاد بگیرم چون جزو اولویت های 

مهم من نبوده است.
* 3 تــا از کتاب های 
را  محبوب تــان 

معرفی کنید؟
هــر  مــن  ببینیــد 
الان  را  ســه تایی 
بگویــم، بــاز چنــد 
دقیقــه دیگــر دوباره 

بپرسید سه تای دیگر را خواهم گفت. اما قطعا »دیوان حافظ« 
یکی از سه کتاب محبوب من است. »تاریخ تمدن« ویل دورانت 

و »ارباب حلقه ها« اثر تالکین هم دو کتاب دیگر خواهند بود.
* اگر قرار باشد با نویسنده ای ســر یک میز قرار بگیرید 

دوست دارید با کدام نویسنده بنشینید؟
دوست دارم با »بورخس« بنشینم. یک دلیلش این است که او 
نابینا بود و وقتی با او بنشــینم می توانم غذای او را هم بخورم! 
)می خندد( و دلیــل مهم تر این که بورخس با همان چشــمان 

نابینایش دنیا را از خیلی ها بهتر می دید.
* در زندگی تان از چه چیزی بیشتر می ترسید؟

من از آلزایمر می ترسم. این که چیزهایی را که برایم عزیز هستند 
از یاد ببرم، خیلی تصویر بدی است.

* سال 97 را شبیه کدام کتاب می دانید؟
به نظرم بیشــتر شــبیه رمان های فرانســوی بود، پر از تعلیق و 
روده درازی. یــک رمانی دارد ژرژ ســیمنون کــه در آن کارآگاه 
معروفش بــازرس مگره، بــه کلی یادش مــی رود بایــد قاتل را 
شناســایی کند و همین طور دربــاره روان شناســی مجرمان 

توضیح می دهد.
* چه کتاب هایی را توصیــه می کنید مردم در تعطیلات 

عید بخوانند؟
من حتما کتاب های پالتویی و کم حجم را توصیه می کنم. یک 
سری سفرنامه های قاجاری که نشر اطراف منتشر کرده است: 
»سن پترزبورگ موزیکانچی دارد«، »بمبئی رقص الوان است«، 
»قهوه استانبول نیکو می سوزد«... کسانی که امکان سفر ندارند 

با این کتاب ها می توانند نوعی دیگر از سفر را تجربه کنند.

 کاربردی ترین نکات عکاسی با گوشی همراه
زندگیسلام

 سه شنبه
۲۸اسفند1397

شماره1۲۸۸

دانستنی ها گرفتــن عکــس یــادگاری در ایــام 

کــه  اســت  ای  گزینــه  نــوروز، 
کمترفرامــوش می شــود. عکس با 
اعضــای خانــواده، مــکان هــای 
تاریخی و جلوه هــای زیبای طبیعت و... گوشــی های 
تلفن همــراه مجهز بــه دوربین هایــی بــا قابلیت های 
متفاوت است که البته اگر کمی با امکانات گوشی خود 
آشنایی داشــته باشــید، می توانید عکس های خوبی 
بگیرید. در ادامه به موضوعات کاربردی برای عکاسی 
با گوشی همراه اشاره می کنیم و نکاتی را نیز به نقل از 

یک مدرس عکاسی می آوریم .
دید عالی

برای ثبت تصویر، اولین نکته داشتن زاویه دید عالی 
نسبت به سوژه است. اطاعات خود را درباره امکانات 
تلفن همراه افزایش دهید و به صحنه ای که قرار است 
عکس بگیرید توجه کافی داشته باشید. به جای استفاده 

از زوم لنز دوربین به سوژه دور ونزدیک شوید.
استفاده از لوازم جانبی

 لوازم جانبی برای گوشــی مانند مونوپــاد، گوریاپاد 
بــرای ثابت نگه داشــتن گوشــی، لنزهــای خارجی و 
تجهیزات نورپردازی به شــما کمک می کند تا عکس 

با کیفیت بگیرید.
  تا حد امکان از فلش گوشی استفاده نکنید

اســتفاده از فلــش گوشــی باعث می شــود تــا رنگ 

عکس طبیعــی در نیاید و از طرفی چشــم ســوژه ها 
هم قرمزمی شــود. بــه جــای فلــش از نورجایگزین 
مانند نورتابلوها، نورخورشید، نورچراغ و... کمک 

بگیرید.
زمــان طلــوع و غــروب آفتــاب بهتریــن زمــان برای 
عکاســی با نور طبیعی خورشید اســت و ازآن جا که 
خورشید در خط افق قرار دارد، می توانید  با کمک 
طیف نورهــای بلندترماننــد قرمــز و نارنجی عکس 

های جذاب و رمزآلود بگیرید .

  قانون یک سوم
کادرعکس را از طول و عرض به ســه قسمت )9 بخش( 
تقسیم و سعی کنید اصلی ترین سوژه ها را در نقاط تاقی 
خطوط عمودی و افقی قراردهید. چشم سوژه در راستای 

خطوط افقی باشد.
  خلاقیت داشته باشید

 از زوایای مختلف عکس بگیرید، کلیشه ای رفتارنکنید 
و خارج از چارچوب عمل کنید. همیشه باید بدانید که از 

چه چیزی می خواهید عکس بگیرید.

نوروز نامه 
عید نوروز دل و قلوه گران خواهد شد

سبب دلخوری پاچه خوران خواهد شد
سنجد و سیب و سیه دانه و سیر و سمنو 
 زینت سفره مشتی رمضان خواهد شد

سال نو آمد و رمال کچل داد نوید 
خاله فخریِ نود ساله جوان خواهد شد

خیل مشتاق ز بحر خزر و رود ارس
مثل امواج بر این خطه روان خواهد شد

نرخ اجناس به تدریج رسیده است به اوج 
 دودش امسال به چشم همگان خواهد شد!

یارمحمد خدنگی

همه افراد می توانند با گوشــی همراه عکس بگیرند ولی رسیدن به 
نتایج واقعا خوب در عکاســی با  تلفن همراه به مهارت بیشتری نیاز 

دارد.عکاسی با گوشی کار بسیار ساده ای است، البته تا زمانی که بعضی نکات مهم 
را رعایت کنیم:

1- پیش از عکاسی با همراه،  حتما لنز دوربین را پاک کنید.
2- از بالاترین کیفیت)رزولوشن( گوشی تان استفاده کنید.

3- دوربین را ثابت نگه دارید، اگر در فضا های کم نور یا بسته عکاسی می کنید ، از سه 
پایه یا یک تکیه گاه  برای ثابت کردن گوشی استفاده کنید.

شایان ذکر است که نور کم باعث می شود لرزش دست شما درعکس دیده وعکس 
شما تار شود.

4- از زاویه های مختلف عکاسی کنید.
5- مراقب پس زمینه های شلوغ و گیج کننده باشید.

6- برای عکس های گروهی از کادر افقی استفاده شود.

7- در عکاسی گروهی سعی شود ، سوژه ها در یک خط قرار گیرند تا دوربین گوشی 
بتواند عمل واضح سازی)فوکوس( را به درستی انجام دهد.

8- هنگام عکاسی سلفی)خویش انداز( گوشی را بیش اندازه به صورت خود نزدیک 
نکنید، چون باعث می شود اندام های صورت مخصوصا بینی بیش از اندازه بزرگ 

دیده شود.
9- درعکس های گروهی، زاویه و فاصله خود را با سوژه طوری تنظیم کنید که فضا 

های اضافی در کادر نباشد.
10- از بزرگ کردن عکس در گوشی هنگام عکاسی خودداری کنید )زوم دیجیتال( 

چون باعث می شود کیفیت عکس شما کم شود.
11- مطمئن شوید سوژه در واضح سازی)فوکوس( کامل قرار دارد.

12- در مکان های تاریک و بســته ، برای بهتر شدن کیفیت عکس و تار نشدن، نور 
فضا را بیشتر کنید.

13- عکس ها را بعد از عکاسی ویرایش کنید.
14-در  نهایت لبخند را فراموش نکنید.

محمدرضا چای فروش |  مدرس عکاسی سه نقطه شعر طنز


